АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2017                                                                                                                                     № 6
с. Ягодное
Об утверждении Порядка сообщения лицом, замещающим муниципальную должность
в Администрации Ягодного сельского поселения, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», частью 3 статьи 8-2 Закона Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом муниципального образования «Ягодное сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Новокусковского сельского поселения, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.yaselp.asino.ru/).

3. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Ягодного сельского поселения.

Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                                    Г.И. Баранов
Приложение к постановлению
Администрации Ягодного
сельского поселения
от 17.01.2017 № 6
ПОРЯДОК
сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Новокусковского сельского поселения, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Порядок сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Новокусковского сельского поселения, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», частью 3 статьи 8-2 Закона Томской области от 6 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области».

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.
3. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано в письменной форме уведомить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Ягодного сельского поселения (далее - Комиссия) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление).
4. В уведомлении указывается:
1) фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, замещающего муниципальную должность;
2) замещаемая муниципальная должность;
3) обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности;
4) должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность;
5) предлагаемые меры оп предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

6) дата подачи уведомления;
7) подпись лица, замещающего муниципальную должность.
Уведомление составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
5. Регистрация уведомлений осуществляется секретарем Комиссии в журнале учёта уведомлений о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения в день поступления.
Журнал учёта уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов ведётся секретарем Комиссии по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
6. При рассмотрении уведомления и принятии решения Комиссия руководствуется Положением о комиссиях органов местного самоуправления и избирательных комиссий муниципальных образований Томской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в Томской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Законом Томской области от 11 сентября 2007 года №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».

Приложение 1 к Порядку сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Ягодного сельского поселения, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Ягодного сельского поселения
От __________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

_____________________________________

_____________________________________

(замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

     Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

     Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
     Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
     Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: __________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
     Намереваюсь /не намереваюсь (нужное подчеркнуть) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации Ягодного сельского поселения при рассмотрении настоящего уведомления.

"__"__________ 20__ г.  __________________________ ______________________

                                                   (подпись лица)                      (расшифровка подписи)

Уведомление зарегистрировано в журнале учёта уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов «___»___________ 20__ г. № ____

__________________________________________________________________________________ (подпись, должность, Ф.И.О. лица, принявшего уведомление)
Приложение 2 к Порядку сообщения лицом, замещающим муниципальную должность в Администрации Ягодного сельского поселения, о возникшей личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Журнал учёта

уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№ п/п
	Дата подачи уведомления
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, подавшего уведомление
	Наименование муниципальной должности лица, подавшего уведомление
	Фамилия, инициалы, должность, подпись лица, принявшего уведомление
	Примечание